
COMUNE  DI  ROVERCHIARA
PROVINCIA DI VERONA

Via Vittorio Veneto, 7- 37050 ROVERCHIARA (VR)
Codice Fiscale 82002370235  -  Partita IVA 01703080232

COPIA

N. 22 AREA AFFARI GENERALI.

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE   N.164 R.G. DEL 11-10-2022

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI "GEOMETRA" CATEGORIA C - POSIZIONE
ECONOMICA C1 (CCNL FUNZIONI LOCALI)

mailto:N.@73@


IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 14.06.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’Area Affari generali;

RICHIAMATE:
la delibera di C.C. n. 11 del 14.04.2022 avente per oggetto “Documento Unico di-
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024. Esame ed approvazione”;
la delibera di C.C. n 12 del 14.04.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di-
Previsione 2022/2024;
la delibera di G.C. n. 54 del 04.08.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione-
per l’anno 2022;
la determinazione del Responsabile dell’area Affari Generali n. 127/2022 con la quale-
veniva indetto il concorso pubblico per la copertura di un posto a tempo pieno e
indeterminato del profilo professionale di geometra, categoria C;

VISTO che, con la medesima determinazione, si è proceduto all’approvazione del bando di
concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a
tempo pieno di n. 1 unità di “Geometra”, Categoria C, posizione economica C1 (CCNL Funzioni
Locali);

RILEVATO CHE ai procedimenti relativi ai concorsi provvedono apposite Commissioni
Esaminatrici nominate ai sensi dell’articolo 10 del “Regolamento comunale per la disciplina dei
concorsi e delle selezioni” approvato con deliberazione del Giunta Comunale n. 44 del 30 marzo
1998 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO CHE ai sensi del predetto art. 10 la Commissione Esaminatrice deve essere composta da:
dal Segretario Comunale o dal Responsabile dell’Ufficio o del Servizio a cui sarà assegnatoa)
il soggetto da assumere, con funzioni di Presidente. Qualora, per motivi di servizio, sia il
Segretario Comunale che il Responsabile non possono far parte della Commissione
Esaminatrice, la Presidenza può essere affidata ad uno degli esperti di cui alla successiva
lettera b);
da componenti esperti nella disciplina del posto messo a concorso ovvero in materia dib)
gestione e valutazione delle risorse umane, scelti fra funzioni delle amministrazioni, docenti
o esperti preferibilmente estranei all’ente

CONSIDERATO CHE:
assiste la Commissione un segretario nominato dal Responsabile di cui al primo comma-
dell’art. 10 e scelto fra i dipendenti comunali aventi adeguata preparazione ovvero fra
soggetti esterni all’Amministrazione in possesso dei requisiti idonei per lo svolgimento di
detta funzione;
almeno un componente della commissione tra quelli previsti dalle precedenti lettere a) e b)-
del succitato art. 10 deve essere donna, salvo comprovata impossibilità;
non possono essere nominati componenti delle commissioni esaminatrici coloro che-
ricoprono cariche politiche, che sono rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. La circostanza
deve risultare nella dichiarazione di accettazione della nomina;

VISTE le materie di esame previste dal bando di concorso pubblico;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 91 del 01.06.2022, con la quale è stata affidata allo
Studio Giallo SRL Società tra Professionisti di Porto Mantovano (MN) l’attività di supporto nella
gestione del concorso in oggetto;

RITENUTO di nominare la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per esami per la
copertura di un posto a tempo indeterminato di “Geometra”, Categoria C, posizione economica C1
(CCNL Funzioni Locali) come segue:

AREA AFFARI GENERALI n. 22 del 11-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Presidente: MASSIMO MINOZZI
Componente: ILARIA BARDELLINI
Componente: TIZIANO GRANDELLI
Segretario: LARA RAGAIOLO;

VISTI:
il “Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con-
deliberazione del Giunta Comunale n. 44 del 30 marzo 1998 e successive modifiche e
integrazioni;
il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;-
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;-

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e qui si1.
intendono integralmente riportate e trascritte.

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Esaminatrice per il2.
concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di
“Geometra”, categoria C, posizione economica C1 (CCNL Funzioni Locali) come segue:

Presidente: MASSIMO MINOZZI-
Componente: ILARIA BARDELLINI-
Componente: TIZIANO GRANDELLI-
Segretario: LARA RAGAIOLO;-

Di trasmettere al consigliere regionale di parità, in via telematica all'indirizzo3.
consigliera.parita@regione.veneto.it, copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1
bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione4.
“Amministrazione Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
14.03.2013, n. 33;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online del5.
Comune di Roverchiara per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 22 del 11-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

Roverchiara, lì 11-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 22 del 11-10-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11-10-2022

Roverchiara, lì 11-10-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 22 del 11-10-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


